
Święto Chleba w Limanowej
W najbliższą niedzielę 4 września br. w Limanowej odbędzie się
Święto Chleba, którego organizatorem jest Cech Rzemiosła i
Przedsiębiorczości.  Wydarzenie  odbędzie  się  pod  patronatem
proboszcza  parafii  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,
Starosty Limanowskiego oraz Burmistrza Miasta Limanowa.

O godz. 9:00 w limanowskiej bazylice odprawiona zostanie Msza
św. w intencji piekarzy i cukierników, a od godz. 11:00 na
placu  za  budynkiem  Cechu  swoje  wyroby  wystawiać  będą
piekarnie, cukiernie i masarnie z terenu powiatu limanowskiego
zrzeszone  w  limanowskim  Cechu,  zapraszając  do  degustacji
produktów.

Szczegółowe informacje i program wydarzenia dostępne są na
zamieszczonym poniżej plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto-chleba-w-limanowej/


 

Zapraszamy!

 

źr.Miasto Limanowa
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„Niedziela  w  Gorczańskim
Parku Narodowym” – piknik w
Lubomierzu – Rzekach
W niedzielę 28 sierpnia 2022 r. w Lubomierzu – Rzekach na
polanie Trusiówka odbył się drugi w tym sezonie, letni piknik
z cyklu „Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”. Wydarzenie,
którego jednym z partnerów był Powiat Limanowski stanowiło
udane i aktywne „pożegnanie wakacji”. Była to również dobra
okazja  do  wspólnych  turystycznych  spotkań,  rodzinnego
spędzenia czasu, a także poznawania  gorczańskiej przyrody i
Ziemi Zagórzańskiej.

Na uczestników niedzielnego pikniku –  mieszkańców o naszego
powiatu, gości oraz turystów z całej Polski odwiedzających
gorczańskie szlaki, czekały liczne atrakcje w tym: konkursy,
quizy  przyrodnicze,  dotyczące  również  ekologii  oraz
bezpieczeństwa w górach. Dzieci i młodzież mogli korzystać
m.in.  ze  ścianki  wspinaczkowej,  a  także  z  konkursów
tematycznych, warsztatów artystycznych i przyrodniczych oraz
zabaw zapewnionych przez organizatorów.
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Również stoisko promocyjne Powiatu Limanowskiego, na którym
można  było  m.in.  pobrać  bezpłatne  materiały  informacyjne
dotyczące regionu było licznie odwiedzane przez uczestników
wydarzenia.  Najmłodsi  chętnie  brali  udział  w  zabawach
tematycznych,  zdobywając  pamiątkowe  nagrody.

 

Podczas „Niedzieli w Gorczańskim Parku Narodowym” nie zabrakło
również prezentacji regionalnych produktów oraz zagórzańskiego
rzemiosła.  Można  było  również  korzystać  z  oferty
gastronomicznej.
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Dziękujemy organizatorom i wszystkim uczestnikom wydarzenia za
możliwość spędzenia wspólnie ostatniej wakacyjnej niedzieli w
otoczeniu malowniczych gorczańskich plenerów i we wspaniałej
atmosferze.

FOTO GALERIA

IV  edycja  konkursu
„Turystyczne  Skarby
Małopolski” – trwa głosowanie
Jeszcze do 31 sierpnia 2022 r. trwa zgłaszanie kandydatur w
pierwszym  etapie  IV  edycji  konkursu  „Turystyczne  Skarby
Małopolski”  organizowanego  przez  Samorząd  Województwa
Małopolskiego.  Jego  ideą  jest  nagrodzenie  najbardziej
atrakcyjnych,  nowatorskich  i  przyjaznych  turyście  miejsc  i
ofert turystycznych w regionie.
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Konkurs przebiega w trzech etapach . W pierwszym z nich od 10
do 31 sierpnia możliwe jest zgłaszanie kandydatur. Zgłoszeń
dokonywać mogą indywidualnie osoby fizyczne , przedstawiciele
jednostek samorządu terytorialnego, samorządów gospodarczych,
lokalnych organizacji turystycznych, lokalnych grup działania,
organizacji pozarządowych, prywatnych przedsiębiorców, innych
podmiotów działających w sektorze turystycznym.

W drugim etapie konkursu o tym, kto w tym roku zdobędzie
nagrodę i wyróżnienie w 6 kategoriach, zadecydują internauci w
głosowaniu on-line. Potrwa ono od 8 do 27 września br. Do 5
października  kandydatury  oceni  dodatkowo  Kapituła  Konkursu,
ostatecznie  laureatów będą znani najpóźniej 30 października
2022 r.

Aby  zgłosić  kandydata  w  konkursie  „Turystyczne  Skarby
Małopolski”  należy  wypełnić  elektroniczny  formularz
zgłoszeniowy  na  stronie  konkurs.visitmalopolska.pl.  W  ciągu
trzech dni należy dostarczyć zgodę gospodarza lub właściciela
zgłaszanego podmiotu.

Laureaci i wyróżnieni wybierani będą w 6 kategoriach:

Miejsce z klimatem – miejscowość lub gmina turystyczna,
Najciekawszy szlak turystyczny,
Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie turystyczne
Unikatowa atrakcja turystyczna,
Sielskie klimaty
W gościnie – oferta kulinarna.

Laureat kategorii Miejsce z klimatem – jedna z małopolskich
gmin, otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 100 000 zł, którą
będzie  mogła  przeznaczyć  na  rozwój  swojego  potencjału
turystycznego. Wszyscy laureaci otrzymają pamiątkowe statuetki
i  staną  się  bohaterami  dedykowanej  kampanii  promocyjnej
realizowanej  przez  współorganizatora  Konkursu  –  Małopolską
Organizację Turystyczną.

Regulamin konkursu, oraz wszelkie szczegóły organizacyjne są

https://konkurs.visitmalopolska.pl/


dostępne na stronie: konkurs.visitmalopolska.pl. Organizatorzy
polecają  także  stronę:
https://visitmalopolska.pl/pl_PL/turystyczne-skarby-
malopolski, gdzie można poznać poznać laureatów i wyróżnionych
poprzednich edycji i zaczerpnąć inspiracji do kolejnych.

Konkurs Turystyczne Skarby Małopolski to doskonała okazja, aby
pokazać  ile  ciekawych,  nietuzinkowych  miejsc  i  inicjatyw
zlokalizowanych  jest  w  Małopolsce.  Dzięki  temu  projektowi
wyłanianie i nagradzane są najbardziej atrakcyjne, nowatorskie
i  przyjazne  dla  turystów  goszczących  w  Małopolsce
przedsięwzięcia,  dzięki  którym  Województwo  Małopolskie  jest
najchętniej odwiedzanym polskim regionem.

 

źr.: małopolska.pl

Zaproszenie  do  udziału  w
pikniku  pn.  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”
w Lubomierzu – Rzekach
Gorczański  Park  Narodowy  zaprasza  na  piknik  pod  nazwą
„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”, który odbędzie się
28 sierpnia 2022 r. od godziny 14:00 na polanie Trusiówka
(miejsce biwakowe) w Lubomierzu – Rzekach. Jednym z partnerów
akcji jest Powiat Limanowski.

 

Organizatorzy  przewidzieli  wiele  atrakcji  zarówno  dla
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dorosłych  jak  i  najmłodszych  miłośników  przyrody  oraz
zagórzańskiej kultury m.in. Przyrodnicze gry i zagadki oraz
warsztaty dotyczące zasad bezpiecznego wędrowania po górskich
szlakach.
Na stoisku promocyjnym Zagórzańskich Dziedzin dostępne będą
produkty lokalne (rękodzieło, sery, miody, elementy strojów
regionalnych,  literatura  pióra  zagórzańskiej  pisarki)  oraz
oferta  turystyczna  regionu.  Będzie  też  strefa  dziedzinnych
warsztatów.  Swoje  stoisko  promocyjne  będzie  miał  również
Powiat Limanowski.

Serdecznie  zapraszamy  do  spędzenia  rodzinnej  niedzieli  w
otoczeniu gorczańskiej przyrody!



Kampania  na  rzecz
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oszczędzania  energii
elektrycznej
W dzisiejszym świecie energia elektryczna  odgrywa niebanalną
rolę.  Zarówno  każde  gospodarstwo  domowe  jak  i  firmy  i
przedsiębiorstwa codziennie z niej korzystają. Ciągły rozwój
gospodarczy,  uruchamianie  nowych  dziedzin  przemysłu,
wprowadzanie nowych rozwiązań technologicznych niemal zmusza
do  poszukiwania  nowych  źródeł  pozyskiwania  energii
elektrycznej.

Źródłem  energii  energetycznej  nazywamy  to,  z  czego  można
pozyskać  energię  elektryczną.  Źródła  energii  dzielimy  na
konwencjonalne/nieodnawialne  oraz
niekonwencjonalne/odnawialne.  Konwencjonalne  źródła  energii
stanowią wszelkiego rodzaju kopaliny, z których można pozyskać
energię.  Są  to  przede  wszystkim  węgiel  kamienny,  węgiel
brunatny, gaz ziemny oraz ropa naftowa. Pozyskiwanie w ten
sposób energii elektrycznej niestety niekorzystnie wpływa na
nasze środowisko, powodując przede wszystkim ocieplanie się
klimatu oraz znaczne zanieczyszczenie powietrza.

Do  źródeł  odnawialnych,  czyli  niekonwencjonalnych  należy
energia  spadku  wody,  energia  słoneczna,  wiatr,  energia
geotermalna,  biomasa,  energia  pływów  i  prądów  morskich.
Wykorzystują  one  naturalne  zasoby  Ziemi,  dlatego  nie  są
szkodliwe dla środowiska, gdyż nie generują zanieczyszczeń. Są
odnawialne, więc nie sposób ich wyczerpać. 

 Choć w Polsce wciąż największa ilość energii elektrycznej
pochodzi z elektrowni na węglu kamiennym i brunatnym, Polacy
coraz  częściej  przekonują  się  do  alternatywnych  źródeł.
Rosnąca świadomość ekologiczna, rządowe programy dofinansowań
oraz kompleksowe usługi z zakresu OZE sprawiają, że coraz
więcej  osób  decyduje  się  inwestować  w  alternatywne  źródła
energii. Sięgając po nie  tylko zwracamy się w stronę planety,
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ale także chronimy nasze zdrowie i życie. Właśnie poprzez
zmiany w funkcjonowaniu gospodarki oraz polityki społecznej
możemy doprowadzić do tego, aby przyszłe pokolenia dalej mogły
żyć w zdrowym i ekologicznym świecie.

 

Struktura produkcji energii elektrycznej w Polsce w czerwcu
2022 r. na podstawie danych PSE:

Kampania informacyjno-edukacyjna w ramach realizacji Projektu
LIFE-IP  EKOMAŁOPOLSKA  ,,  Wdrażanie  Regionalnego  Planu
Działania  dla  Klimatu  i  Energii’’

 

Kampania  ekologiczno-
informacyjna  „Włącz
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Oszczędzanie”  w  Powiecie
Limanowskim
W  Polsce  energia  elektryczna  w  zdecydowanej  większości
pochodzi z procesu spalania węgla. Co za tym idzie, to wysokie
ceny prądu ale i w dużej mierze zanieczyszczanie środowiska.
Spalanie  węgla  w  energetyce  powoduje  powstawanie  emisji
zanieczyszczeń  do  powietrza  oraz  wytwarzanie  dużej  ilości
stałych  produktów  ubocznych.  Mimo  tego,  iż  technologie
spalania są wciąż doskonalone, to w dalszym ciągu jesteśmy w
czołówce  państw  zanieczyszczających  środowisko.  Dlatego  tak
ważną rzeczą jest wypracowanie pewnych nawyków, które pozwolą
nam mniej zużywać prądu, co w rezultacie wpłynie korzystnie
nie tylko na nasze środowisko ale także na naszą ,,kieszeń’’.

Oto kilka zasad oszczędzania energii elektrycznej:

Wykorzystuj światło dzienne1.
Pamiętaj o wyłączaniu światła2.
Wymień żarówki na energooszczędne3.
Gotuj potrawy pod przykryciem4.
Wyłączaj nieużywany sprzęt z kontaktu5.
Uruchamiaj pełną pralkę i zmywarkę6.
Nie przegrzewaj mieszkania7.
Przy zakupie nowych urządzeń zwróć uwagę na ich klasę8.
energetyczną (najbardziej energooszczędna klasa A)
Nie otwieraj bez potrzeby lodówki, piekarnika podczas9.
pieczenia
Gotuj  w  czajniku  elektrycznym  tyle  wody,  ile10.
potrzebujesz.

Oszczędzanie  energii  elektrycznej  ma  wymiar  nie  tylko  
ekonomiczny ale i ekologiczny. Mniejsze zużycie energii to
mniejsze  zanieczyszczenie  środowiska,  mniej  spalin  i  gazów
cieplarnianych. W efekcie mniejsze niszczenie warstwy ozonowej
oraz ograniczenie zjawiska zmian klimatu.
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Kampania informacyjno-edukacyjna w ramach realizacji Projektu
LIFE-IP  EKOMAŁOPOLSKA  ,,  Wdrażanie  Regionalnego  Planu
Działania  dla  Klimatu  i  Energii’’.

źr.:
https://www.ekologia.pl/wiedza/poradnik/jak-oszczedzac/oszczed
zanie-energii-informacje-przyklady-i-sposoby,11011.html

 

 

 

Komunikat  dotyczący  jakości
wody  z  wodociągu  wiejskiego
Słopnice
Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Limanowej  po
zapoznaniu  się  z  otrzymanym  w  dniu  8  sierpnia  2022  r.
sprawozdaniem z badań próbki wody pobranej po przeprowadzonych
działaniach  naprawczych  wodociągu  wiejskiego  Słopnice
 stwierdza przydatność wody do spożycia przez ludzi.
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Woda dostarczana z wodociągu wiejskiego Słopnice w zakresie
wykonanych badań spełnia wymagania określone w rozporządzeniu
Ministra Zdrowia dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.  U. z  2017r. poz.
2294),

Oszczędzaj  wodę!  Kampania
informacyjno-edukacyjna
Kampania informacyjno-edukacyjna w ramach realizacji Projektu
LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA ,,Wdrażanie Regionalnego Planu Działania
dla Klimatu i Energii’’.

Woda należy do najważniejszych zasobów naturalnych na Ziemi.
Pozwala  na  utrzymanie  równowagi  środowiska,  ale  przede
wszystkim  jest  niezbędna  dla  życia  i  zdrowia  człowieka.
Chociaż  woda  pokrywa  ponad  70  proc.  naszej  planety,  to
zaledwie 2,5 proc. stanowi woda słodka, a tylko 0,6 proc. jej
zasobów to wody słodkie będące źródłem wody pitnej.
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Każdego  dnia  woda  jest  wykorzystywana  w  niemal  wszystkich
obszarach naszego życia. Korzystamy z niej zarówno w domu –
m.in. do przygotowywania żywności, prania, sprzątania, higieny
osobistej, mycia samochodu, podlewania kwiatów, ale również w
działalności przemysłowej (zarówno jako komponent wytwarzanych
dóbr, jak i środowisko do ich powstawania) i rolnictwie.
W kontekście zużywania wody stosuje się pojęcie tzw. śladu
wodnego,  który  powstaje  po  zsumowaniu  dwóch  czynników  –
bezpośredniego  zużycia  wody  oraz  tzw.  wirtualnego  zużycia,
czyli  wody,  która  jest  konieczna  do  produkcji  żywności  i
innych  dóbr  konsumpcyjnych.  Chociaż  bezpośrednie  zużycie  w
przeliczeniu na jednego Polaka wynosi dziennie zaledwie 92
litry, to wirtualne zużycie to dodatkowo ponad 3800 l. Łącznie
to ok. 3900 l dziennie !
W  obliczu  powyższych  statystyk  ochrona  stanu  wody  pitnej
należy  do  jednych  z  najpilniejszych  elementów  polityki
klimatycznej.  Bardzo  ważne  jest  również  podnoszenie
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świadomości  ekologicznej  na  temat  konieczności  oszczędzania
wody.

Jak dbać o zasoby wody w domowym zaciszu?

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/jak-oszczedzac-wode.png


Fot. Zintegrowana Platforma Edukacyjna

Jubileuszowa,  Małopolska
Wystawa Rolnicza Agropromocja
2022
Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego informuje, że po dwóch
latach przerwy spowodowanej pandemią powraca AGROPROMOCJA –
największa cykliczna wystawa rolnicza w Małopolsce – w tym
roku  w  jubileuszowym  wydaniu  i  nowej  lokalizacji.  XXX
jubileuszowa  edycja  Wystawy  Rolniczej  AGROPROMOCJA  2022
odbędzie się w dniach 10-11 września br. w Starym Sączu, na
terenie Diecezjalnego Centrum Pielgrzymowania im. Jana Pawła
II.Głównym  organizatorem  wydarzenia  jest  Małopolski  Ośrodek
Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Karniowicach.

Ideą AGROPROMOCJI jest promocja małopolskiego rolnictwa, firm
działających  w  sferze  agrobiznesu  oraz  produktów  rolnych
wytwarzanych  na  terenie  Małopolski,  ze  szczególnym
uwzględnieniem  dorobku  gospodarczego  i  kulturalnego
Sądecczyzny.  Grono  wystawców  co  roku  wypełniają  lokalni
i  krajowi  przedsiębiorcy  branży  agrobiznesu,  producenci,
właściciele  gospodarstw  agroturystycznych  i  ekologicznych,
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twórcy  rękodzieła  oraz  Koła  Gospodyń  Wiejskich.  Wystawę
corocznie odwiedza około 30 tys. osób.

Zakres tematyczny AGROPROMOCJI obejmie m.in. wystawę zwierząt,
maszyny  rolnicze,  przetwórstwo  rolno-spożywcze,  budownictwo
inwentarskie  i  ogrodnictwo.  Promowana  będzie  również
agroturystyka,  dziedzictwo  kulinarne,  rękodzieło  ludowe  i
folklor.  Swoją  ofertę  wystawienniczą  zaprezentują
przedsiębiorcy z branży rolniczej oraz rolnicy indywidualni.
Wydarzenie sprzyjać będzie promocji nowości technologicznych w
rolnictwie oraz nawiązywaniu kontaktów biznesowych.

Rozległy teren Diecezjalnego Centrum Pielgrzymowania umożliwi
podzielenie wystawy na bloki tematyczne, najważniejsze z nich
to strefa maszyn, strefa zwierząt, strefa roślin, strefa eko,
strefa przetwórstwa, strefa rekreacji.

Tegoroczna,  jubileuszowa  edycja  wystawy  AGROPROMOCJA  będzie
miała  wyjątkową,  uroczystą  oprawę,  wzbogaconą  o  dodatkowe
atrakcje  i  wydarzenia,  m.in.  wykłady  obejmujące  tematykę
rolnictwa,  ekologii  oraz  przedsiębiorczości  na  obszarach
wiejskich, pokazy pracy maszyn rolniczych oraz atrakcje dla
najmłodszych,  konkursy  z  nagrodami,  występy  artystyczne
zespołów regionalnych.

Organizatorzy zapraszają wystawców do zaprezentowania swojej
oferty podczas wydarzenia.

Termin nadsyłania zgłoszeń i dokonania opłat za powierzchnię
wystawową oraz usługi dodatkowe: do 20 sierpnia 2022. r.

Dokumenty zgłoszenia do pobrania:
Oferta dla firm komercyjnych
Karta zgłoszenia dla firm komercyjnych
Oferta promocyjna dla rolników, twórców ludowych i KGW
Karta zgłoszenia dla dla rolników, twórców ludowych i KGW
Załącznik do karty zgłoszeniowej
Regulamin wystawy
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Odbyły  się  kolejne,  lipcowe
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
Za  nami  kolejny  piątek  z  „Regionalnymi  Smakami  Powiatu
Limanowskiego”. 15 lipca br. w wydarzeniu na limanowskim rynku
uczestniczyły panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Zawadce (gmina
Tymbark)  oraz  wielu  mieszkańców  Limanowej,  jak  również
okolicznych miejscowości, którzy mieli okazję spróbować oraz
nabyć tradycyjne potrawy i rękodzieło. Udział w wydarzeniu
wzięły  również  Seniorki  z  Limanowskiego  Domu  Kultury,
prezentujące hafty oraz  wykonywane przez siebie ozdoby.

 

 

Stoiska „Regionalnych Smaków Powiatu Limanowskiego” odwiedził
również Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.
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Smakosze  lokalnej  kuchni  i  naturalnych  produktów  mogli
delektować się wyśmienitymi potrawami m.in. domowym chlebem i
wypiekami,  serami,  gołąbkami,  bigosem  oraz  wieloma  innymi
przysmakami  i  przekąskami.  Kulinarne  specjały  uzupełniało
rękodzieło , które także zyskało zainteresowanie nabywców.
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Dziękujemy za kolejne wspólnie spędzone, udane spotkanie w
ramach  akcji   „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego.
Przypominamy,  że  ma  ona  na  celu  promowanie  wyjątkowego
dziedzictwa  kulinarnego  naszego  regionu,  produktów,  których
jakość  i  tradycja  wytwarzania  zasługują  na  poznanie  i
docenienie, jak również prezentację działalności i bogatego
dorobku lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.

Na miłośników regionalnej kuchni czekamy już za tydzień na
limanowskim rynku, w kolejnej odsłonie „Regionalnych Smaków
Powiatu Limanowskiego”.
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